Acordam, os Desembargadores integrantes do Tribunal Pleno
do Tribunal de Justiça do Estado de Roraima, à unanimidade
de votos, em conhecer do mandado de segurança e conceder a ordem
mandando suspender o desconto em folha de pagamento das
parcelas equivalentes a R$ 255,64 (duzentos e cinqüenta e
cinco reais e sessenta e quatro centavos) dos proventos do
impetrante Gioberto de Matos Júnior, nos termos do relatório e
voto do Relator que ficam fazendo parte integrante do presente
julgado.

Sala das Sessões do Egrégio Tribunal de Justiça do Estado de